
 

                                

 

ЧАСТООСТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

29.06.2023                               с. Частоостровское                                № 20-80Р 

 

О внесении изменений в Решение Частоостровского  сельского Совета 

депутатов от  15.12.2022 № 17-63Р «О бюджете Частоостровского сельсовета 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 года» 

 

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в 

Частоостровском сельсовете, Уставом Частоостровского сельсовета, 

Частоостровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в Решение от 15.12.2022  №17-63Р «О бюджете Частоостровского 

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 года» следующие 

изменения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год: 

- прогнозируемый объем доходов  бюджета на 2023 год в сумме  38248,151 

руб.; 2024год в сумме 27742,753 тыс.рублей; 2025 год в сумме 27847,853 

тыс.рублей. 

- общий объем расходов бюджета на 2023 год в сумме  39095,732 тыс.рублей; 

2024 год – 27742,753 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме  655,9 тыс.рублей, на 2025 год – 27847,753 тыс.рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 1314,120 тыс.рублей. 

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению 1 к настоящему решению».            

2. Приложение 4 к Решению от 15.12.2022 № 17-63Р «Доходы бюджета 

Частоостровского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 года» 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. Приложение 5 к Решению от 15.12.2022 № 17-63Р «Распределение 

расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

4. Приложение 6 к Решению от 15.12.2022  № 17-63Р «Ведомственная 

структура расходов бюджета Частоостровского сельсовета на 2023 год и 

плановый период 2024 – 2025  годов» изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

 



 

5. Приложение 7 к Решению от 15.12.2022 № 17-63Р «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Администрации Частоостровского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 – 2025  годов» 

изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не 

ранее дня следующего за днем его официального опубликования. 

           7. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские Веси» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования 

Частоостровский сельсовет в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

            8. Контроль  за исполнением решения возложить на Председателя 

Совета депутатов  Ф.Ю. Цыганкова.  

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

______________Ф.Ю. Цыганков 

 

Глава Частоостровского сельсовета 

_________________ Е.П. Довыденко 

 

 



 

                      Пояснительная к корректировке бюджета на 2023 год 
 
доходы         сумма 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 
 

846 207 05030100000 150      5 .0 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений (на 
обеспечение 
сбалансированности 
бюджетов поселений) 

846 202 49999108018 150      150,0 

РАСХОДЫ 
 

         

Проведение процедуры на 
право заключении я 
концессионного соглашения 
на объекты теплоснабжения 

846 0104 8210090210 244      150,0 

Администрация 846 0104 8210090210 244      565,417 

Мероприятия по развитию 
добровольной пожарной 
охраны  в рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение пожарной 
безопасности населения на 
территории 
Частоостровского 
сельсовета" в рамках 
программы "Обеспечение 
жизнедеятельности и 
безопасности 
Частоостровского 
сельсовета"за счет средст 
местного бюджета 
 

846 0310 02200S5100 244      14.089 

Расходы на оформление 
права муниципальной 
собственности 

846 0409 0210083060 244      0,329 

 

 

 

 

  

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                                         

                АДМИНИСТРАЦИЯ                                                      

ЧАСТООСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                       

     ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА                                           

              КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                                                                                                                                                      
      663034 с. Частоостровское, ул. Центральная 12а 
          тел/факс 8(39133) 3-61-41, телефон 3-61-60 
                    E-mail: s663034@yandex.ru 

                           ОГРН  1022400667222 
                             ИНН    2411003562 
                              КПП    241101001                                    
29.06.2023 

 

 

mailto:s663034@yandex.ru


 

муниципальных 
образований района на 
объекты дорожного 
хозяйства и земельные 
участки, на которых они 
расположены, за счет 
средств дорожного фонда 
Емельяновского района 
рамках программы 
"Обеспечение 
жизнедеятельности и 
безопасности 
Частоостровского 
сельсовета"за счет средст 
местного бюдета 
 

Расходы поселения для 
реализации пректов по 
решению вопросов 
местного значения в рамках 
подпрограммы 
"Содержание и 
благоустройство территории 
Частоостровского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Обеспечение 
жизнедеятельности и 
безопасности 
Частоостровского 
сельсовета"за счет средств 
местного бюджета 
 

846 0503 02100S7490 244      45,0 

Расходы поселения для 
реализации пректов по 
решению вопросов 
местного значения в рамках 
подпрограммы 
"Содержание и 
благоустройство территории 
Частоостровского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Обеспечение 
жизнедеятельности и 
безопасности 
Частоостровского 
сельсовета"за счет 
поступлений от физических 
лиц 
 

846 0503 02100S7490 244      5,0 

Реализация мероприятий за 
счет средств полученных за 
содействие развитию 
налогового потенциала в 
рамках подпрограммы 
"Развитие физической 
культуры и спорта 
Частоостровского 
сельсовета" программы 
"Развитие культуры, 

846 1102 01200S7450 611      407,03 



 

физической культуры и 
спорта Частоостровского 
сельсовета" 
 



 

 

                                                                                                                                                                                                          

Приложение № 1 

к Решению Частоостровского  

                                                                                                                              сельского Совета депутатов 

                                                                                                                      от 29.06.2023 № 20-80Р 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Частоостровского сельсовета в 2023 

году и плановом  периоде 2024-2025 годах 

                                                                                                                                                                 (тыс.руб.) 

№ 

стро

ки 

Код 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита бюджета, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов  

2023год 2024 год 2025 год 

1. 3

. 

846 0105 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

-852,581 - - 

2.  846 0105 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-38243,151 -27742,753 -27847,853 

3.  846 0105 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-38093,151 -27742,753 -27847,853 

4.  846 0105 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 -27742,753 -27847,853 

5.  846 0105 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 -27742,753 -27847,853 

6.  846 0105 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств 

бюджетов 

39095,732 27742,753 27847,853 

7. 8

4 

846 0105 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

38945,732 27742,753 27847,853 

8.  846 0105 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 27742,753 27847,853 

9. 846 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 27742,753 27847,853 

 Итого   0 0 



 

                                                                                                                                                                                                                                                Приложение 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

к Решению Частоостровского  

                                                                                                                                                                                                                                             сельского Совета депутатов 

                                                 от 29.06.2023    № 20-80Р 

Распределение расходов бюджета Частоостровского сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной классификации Раздел-

подраздел 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 Общегосударственные вопросы 0100 8667,532 8306,210 7647,780 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации муниципального образования 

0102 1021,00 1021,00 1021,00 

3 Административная  комиссия 0104 14,6 14,6 14,6 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации , высших 

исполнительных органов государственной власти Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 7514,532 7153,610 6495,180 

4 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 67,00 67,00 67,00 

5 Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0 

6 Национальная оборона 0200 531,7 555,70 576,50 

7 Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 452,00 469,00 0,0 

8 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 832.698 336,10 365,70 

9 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

0310 10,00 10,00 10,00 

10 Обеспечение пожарной безопасности 0310 822.698 326,10 355,70 

11 Национальная экономика 0400 8337.892 1613,353 1668,053 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8337.892 1613,353 1668,053 

13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2741.880 687,30 687,30 

14 Благоустройство 0503 2741.880 687,30 687,30 

15 Культура и  кинематография 0800 16860,10 14978,90 14978,90 

16 Культура 0801 16860,10 14978,90 14978,90 

17 Физическая культура и спорт 1100 1123.930 609,500 609,500 

18 Массовый спорт 1102 1123.930 609,500 609,500 

19 Условно утвержденные расходы   655,690 1314,120 

20 Итого расходов  39095,732 27742,753 27847,853 

      



Приложение №5 к решению Частоостровского сельского 
Совета депутатов от 29.06.2023    № 20-80Р

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Администрации Частоостровского сельсовета и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов

№
строки

Наименование показателя бюджетной классификации Целевая
статья

Вид
расходов

Раздел,
подраздел

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

Сумма на 2025
год

1 Муниципальная программа  «Развитие культуры,
физической культуры и спорта Частоостровского
сельсовета»

0100000000 14440.030 12044.400 12044.400

2 Подпрограмма  «Поддержка и развитие народного творчества
на территории Частоостровского сельсовета», в рамках
муниципальной программы "Развитие культуры, физической
культуры и спорта Частоостровского сельсовета"

0110000000 13316.100 11434.900 11434.900

3 Передача  части  полномочий  по  решению вопросов  местного
значения   "Создание  условий  для  организации  досуга  и
обеспечения  жителей  поселения  услугами  организации
культуры"в  рамках  подпрограммы  "Поддержка  и  развитие
народного  творчества  на  территории  Частоостровского
сельсовета"программы"Развитие  культуры,физической
культуры и спорта Частоостровского сельсовета"

0110090700 500 13316.100 11434.900 11434.900

4 Межбюджетные трансферты 0110090700 540 13316.100 11434.900 11434.900
5 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0110090700 800 13316.100 11434.900 11434.900
6 Культура 0110090700 801 13316.100 11434.900 11434.900
7 Подпрограмма  «Развитие  физической культуры и спорта

Частоостровского сельсовета»,в рамках муниципальной
программы "Развитие культуры, физической культуры и
спорта Частоостровского сельсовета"

0120000000 716.900 609.500 609.500

6 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных
учреждений в рамках подпрограммы "Развитие физической
культуры и спорта Частоостровского сельсовета"

0120090610 609.500 609.500 609.500



9 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям в рамках
подпрограммы  "Развитие  культуры,физической  культуры  и
спорта Частоостровского сельсовета

0120090610 600 609.500 609.500 609.500

субсидии некоммерческим организациям 0120090610 610 609.500 609.500 609.500
10 Субсидии бюджетным учреждениям 0120090610 611 609.500 609.500 609.500

11 Реализация мероприятий за счет средств полученных за
содействие развитию налогового потенциала в рамках
подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта
Частоостровского сельсовета" программы "Развитие культуры,
физической культуры и спорта Частоостровского сельсовета"

01200S7450 407.030 0.000 0.000

12 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям в рамках
подпрограммы  "Развитие  культуры,физической  культуры  и
спорта Частоостровского сельсовета

01200S7450 407.030 0.000 0.000

13 субсидии некоммерческим организациям 01200S7450 610 407.030 0.000 0.000

14 Субсидии бюджетным учреждениям 01200S7450 611 407.030 0.000 0.000

15 Поддержка физкультурно-спортивных клубов по месту
жительства в рамках подпрограммы "Развитие
физической культуры и спорта Частоостровского
сельсовета" программы "Развитие культуры, физической
культуры и спорта Частоостровского сельсовета"

01200S4180 107.400 0.000 0.000

16 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям в рамках
подпрограммы  "Развитие  культуры,физической  культуры  и
спорта Частоостровского сельсовета

01200S4180 600 107.400 0.000 0.000

17 субсидии некоммерческим организациям 01200S4180 610 107.400 0.000 0.000
18 Субсидии бюджетным учреждениям 01200S4180 612 107.400 0.000 0.000
19 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1000 1123.930 609.500 609.500
20 Массовый спорт 1102 1123.930 609.500 609.500
21 Муниципальная программа  «Обеспечение

жизнедеятельности и безопасности Частоостровского
сельсовета»

0200000000 11912.470 2636.753 2721.053

22 Подпрограмма  «Содержание и благоустройство территории
Частоостровского сельсовета»

0210000000 11912.470 2636.753 2721.053

23 Обустройство, содержание и ремонт дорог поселений
Частоостровского сельсовета, в рамках подпрограммы
"Содержание и благоустройство территории Частоостровского
сельсовета"

0210090050 883.600 934.600 989.300



24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0210090050 200 883.600 934.600 989.300



25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0210090050 240 883.600 934.600 989.300

26 содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значенияза счет средств дорожного фонда
Емельяновсеого района в рамках отдельных мероприяти
подпрограммы"Содержание и благоустройство территории
Частоостровского сельсовета" в рамках
программы"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"

0210080340 678.753 678.753 678.753

27 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0210080340 200 678.753 678.753 678.753

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0210080340 240 678.753 678.753 678.753

29 содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значенияза счет средствместного бюджета в рамках
отдельных мероприяти подпрограммы"Содержание и
благоустройство территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы"Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"

0210090340 0.680 0.000 0.000

30 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0210090340 200 0.680 0.000 0.000

31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0210090340 240 0.680 0.000 0.000

32 Расходы на оформление права муниципальной собственности
муниципальных образований района на объекты дорожного
хозяйства и земельные участки, на которых они расположены,
за счет средств дорожного фонда Емельяновского района
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"

0210083060 328.800 0.000 0.000

33 Межбюджетные трансферты 0210083060 500 328.800 0.000 0.000
34 Иные межбюджетные трансферты 0210083060 540 328.800 0.000 0.000
35 Расходы на оформление права муниципальной собственности

муниципальных образований района на объекты дорожного
хозяйства и земельные участки, на которых они расположены,
за счет средств дорожного фонда Емельяновского района
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета" за счет средств
местного бюджета

0210083060 0.329 0.000 0.000

36 Межбюджетные трансферты 0210083060 500 0.329 0.000 0.000
37 Иные межбюджетные трансферты 0210083060 540 0.329 0.000 0.000



38  Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках отдельных
мероприяти подпрограммы"Содержание и благоустройство
территории Частоостровского сельсовета" в рамках
программы"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"

02100S509 6338.000 0.000 0.000

39 Межбюджетные трансферты 02100S509 500 6338.000 0.000 0.000

40 Иные межбюджетные трансферты 02100S509 540 6338.000 0.000 0.000

41  Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках отдельных
мероприяти подпрограммы"Содержание и благоустройство
территории Частоостровского сельсовета" в рамках
программы"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"

02100S509 12.730 0.000 0.000

42 Межбюджетные трансферты 02100S509 500 12.730 0.000 0.000
43 Иные межбюджетные трансферты 02100S509 540 12.730 0.000 0.000

44 Передача полномочий в отношении  автомобильных дорог
общего пользования местного значения на проведение
лабораторных исследований  в рамках отдельных мероприяти
подпрограммы"Содержание и благоустройство территории
Частоостровского сельсовета" в рамках
программы"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"

0210090060 45.000 0.000 0.000

45 Межбюджетные трансферты 0210090060 500 45.000 0.000 0.000
46 Иные межбюджетные трансферты 0210090060 540 45.000 0.000 0.000
47 Передача полномочий в отношении  автомобильных дорог

общего пользования местного значения на осуществление
технического надзора и юридического сопровождения при
выполнении ремонтных работ  в рамках отдельных мероприяти
подпрограммы"Содержание и благоустройство территории
Частоостровского сельсовета" в рамках
программы"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"

0210090070

48 Межбюджетные трансферты 0210090070 500 50.000 0.000 0.000
49 Иные межбюджетные трансферты 0210090070 540 50.000 0.000 0.000
50 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 8337.892 1613.353 1668.053

51 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8337.892 1613.353 1668.053

52 Содержание и обслуживание сетей уличного освещения
территории поселения в рамках подпрограммы "Содержание и
благоустройство территории Частоостровского сельсовета"

0210090060 482.000 482.000 482.000



53 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0210090060 200 482.000 482.000 482.000

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0210090060 240 482.000 482.000 482.000

55 Прочие мероприятия по благоустройству 0210090090 160.000 205.300 205.300
56 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
0210090090 200 160.000 205.300 205.300

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0210090090 240 160.000 205.300 205.300

58 Расходы поселений направленных на реализацию мероприятий
по поддержке местных инициатив в рамках отдельных
мероприятий подпрограммы "Содержание и благоустройство
территории Частоостровского сельсовета" в рамках программы
"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"

02100S6410 1496.412 0.000 0.000

59 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02100S6410 200 1496.412 0.000 0.000

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02100S6410 240 1496.412 0.000 0.000

61 Софинансирование расходов поселеий направленных на
реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив в
рамках отдельных мероприятий подпрограммы "Содержание и
благоустройство территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"за счет сельского
бюджета

02100S6410 89.994 0.000 0.000

62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02100S6410 200 89.994 0.000 0.000

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02100S6410 240 89.994 0.000 0.000

64 Софинансирование расходов поселеий направленных на
реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив в
рамках отдельных мероприятий подпрограммы "Содержание и
благоустройство территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"за счет
поступлений от физических и юридических лиц

02100S6410 213.474 0.000 0.000

65 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02100S6410 200 213.474 0.000 0.000

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02100S6410 240 213.474 0.000 0.000



67 Расходы поселения для реализации пректов по решению
вопросов местного значения в рамках подпрограммы
"Содержание и благоустройство территории Частоостровского
сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение
жизнедеятельности и безопасности Частоостровского
сельсовета"

02100S7490 300.000 0.000 0.000

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02100S7490 200 300.000 0.000 0.000

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02100S7490 240 300.000 0.000 0.000

70 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 500 2741.880 687.300 687.300
71 Благоустройство 503 2741.880 687.300 687.300
72  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, гражданская оборона,в
рамках отдельных мероприятий подпрограммы "Содержание и
благоустройство территории Частоостровского сельсовета"

0200090040 10.000 10.000 10.000

73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0220090040 200 10.000 10.000 10.000

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0220090040 240 10.000 10.000 10.000

75  «Обеспечение пожарной безопасности населения на
территории Частоостровского сельсовета»,в рамках
подпрограммы "обеспечение пожарной безопасности
населения на территории Частоостровского сельсовета""

022000000 60.000 60.000 60.000



76 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0220090030 200 60.000 60.000 60.000

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0220090030 240 60.000 60.000 60.000

78 Расходы на обспечение первичных мер пожарной безопасности
в рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности
населения на территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"

02200S4120 443.500 266.100 295.700

79 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02200S4120 200 443.500 266.100 295.700

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02200S4120 240 443.500 266.100 295.700

81 Расходы на обспечение первичных мер пожарной безопасности
в рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности
населения на территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"

02200S4120 23.342 0.000 0.000

82 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02200S4120 200 23.342 0.000 0.000

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02200S4120 240 23.342 0.000 0.000

84 Мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны  в
рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности
населения на территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"за счет средст
краевого бюджета

02200S5100 281.767 0.000 0.000

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02200S5100 200 281.767 0.000 0.000

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02200S5100 240 281.767 0.000 0.000

87 Мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны  в
рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности
населения на территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"за счет средст
местного бюджета

02200S5100 14.089 0.000 0.000



88 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02200S5100 200 14.089 0.000 0.000

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

02200S5100 240 14.089 0.000 0.000

90 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

300 832.698 336.100 365.700

91 Обеспечение пожарной безопасности 310 832.698 336.100 365.700
92 Непрограммные расходы 8000000000 12743.232 13061.600 13082.400
93 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной

власти
8200000000 12743.232 13061.600 13082.400

94 Функционирование администрации Частоостровского
сельсовета, в рамках непрограммных расходов отдельных
органов исполнительной власти

8210000000 12743.232 13061.600 13082.400

95 Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках
непрограммных расходов администрации Частоостровского
сельсовета

8210051180 531.700 555.700 576.500

96 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

8210051180 100 438.500 438.500 0.000

97 Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных)

8210051180 120 438.500 438.500 0.000

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

8210051180 200 93.200 117.200 576.500

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

8210051180 240 93.200 117.200 576.500

100 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 531.700 555.700 576.500
101 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 8210051180 0203 531.700 555.700 576.500
102 Создание и обеспечение деятельности административных

комиссий  в рамках непрограммных расходов администрации
Частоостровского сельсовета

8210075140 14.600 14.600 14.600

103 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

8210075140 200 14.600 14.600 14.600

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

8210075140 240 14.600 14.600 14.600

105 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8210075140 240 0100 14.600 14.600 14.600
106 Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

8210075140 240 0104 14.600 14.600 14.600

107 Передача полномочий в области исполнения бюджета 8210090010 67.000 67.000 67.000



108 Межбюджетные трансферты 8210090010 500 67.000 67.000 67.000
109 Иные межбюджетные трансферты 8210090010 540 67.000 67.000 67.000
110 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8210090010 0100 67.000 67.000 67.000
111 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

8210090010 0100 67.000 67.000 67.000

112 Расходы за счет резервного фонда в рамках непрограммных
расходов администрации Частоостровского сельсовета

8210090020 50.000 50.000 50.000
113 Иные бюджетные ассигнования 8210090020 800 50.000 50.000 50.000
114 Резервные средства 8210090020 870 50.000 50.000 50.000
115 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8210090020 0100 50.000 50.000 50.000
116 Резервные фонды 8210090020 0111 50.000 50.000 50.000
117 Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местного самоуправления в рамках непрограммных
расходов Администрации сельсовета

8210090210 7514.932 7153.610 6495.180

118 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

8210090210 100 4483.000 4483.000 4483.000

119 Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных)

8210090210 120 4483.000 4483.000 4483.000

120 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

8210090210 200 2568.817 2670.610 2012.180

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

8210090210 240 2568.817 2670.610 2012.180

122 Иные бюджетные ассигнования 8210090210 831 300.000 0.000 0.000
123 Уплата налогов,сборов и иных платежей 8210090210 853 50.000 0.000 0.000
124 Региональные выплаты,обеспечивающие уровень заработной

платы работников бюджетной сферы не ниже размера
минимальной заработной платы(минимального размера оплаты
труда) рамках непрограммных расходов администрации
Частоостровского сельсовета

8210010490 100 36.115 0.000 0.000

125 Региональные выплаты,обеспечивающие уровень заработной
платы работников бюджетной сферы не ниже размера
минимальной заработной платы(минимального размера оплаты
труда) рамках непрограммных расходов администрации
Частоостровского сельсовета

8210010490 120 36.115 0.000 0.000

126 Средства на  повышение размеров оплаты труда отдельных
категорий работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на
6,3 процентов в рамках непрограммных расходов
администрации Частоостровского сельсовета

8210010470 100 76.000 0.000 0.000



127 Средства на  повышение размеров оплаты труда отдельных
категорий работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на
6,3 процентов в рамках непрограммных расходов
администрации Частоостровского сельсовета

8210010470 120 76.000 0.000 0.000

128 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8210000000 0100 7514.932 7153.610 6495.180
129 Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местного самоуправления в рамках непрограммных
расходов Администрации сельсовета

8210090000 0104 7514.932 7153.610 6495.180

130 Глава муниципального образования в рамках непрограммных
расходов Администрации Частоостровского сельсовета

8210090000 1021.000 1021.000 1021.000

131 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

8210090220 100 1021.000 1021.000 1021.000

132 Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов

8210090220 120 1021.000 1021.000 1021.000

133 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8210090220 0100 1021.000 1021.000 1021.000
134 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
8210090220 0102 1021.000 1021.000 1021.000

135 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной
власти

8210000000 3544.000 3544.000 3544.000

136 Функционирование администрации Частоостровского
сельсовета, в рамках непрограммных расходов отдельных
органов исполнительной власти

8210090500 3544.000 3544.000 3544.000

137 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

8210090500 200 3544.000 3544.000 3544.000

138 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

8210090500 240 3544.000 3544.000 3544.000

139 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 8210090500 0800 3544.000 3544.000 3544.000
140 Культура 0801 3544.000 3544.000 3544.000
141 условно утвержденные расходы 655.690 1314.120
142 ИТОГО 39095.732 27742.753 27847.853



Приложение 4
к Решению Частоостровского сельского Совета 
депутатов от 15.12.2022 № 17-63Р от 29.06.2023 № 20-80Р

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЧАСТООСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2023год
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025гг.

                                                                                                                                                                                                                                            (тыс.рублей)
№

строк
и

Наименование показателя бюджетной классификации Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма на
2023год

Сумма на
2024 год

Сумма на
2025 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8667.532 8306.210 7647.780
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
0102 1021.000 1021.000 1021.000

3 Непрограммные расходы  отдельных органов исполнительной
власти

0102 8200000000 1021.000 1021.000 1021.000

4 Непрограммные расходы администрации
Частоостровскогосельсовета

0102 8210000000 1021.000 1021.000 1021.000

7 Глава муниципального образования в рамках непрограммных
расходов Частоостровскогосельсовета

0102 8210090220 1021.000 1021.000 1021.000

8 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0102 8210090220 100 1021.000 1021.000 1021.000

9 Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) органов

0102 8210090220 120 1021.000 1021.000 1021.000

10 Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 7529.532 7168.210 6509.780

11 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной
власти

0104 8200000000 7529.532 7168.210 6509.780

12 Непрограммные расходы администрации Частоостровского
сельсовета

0104 8210000000 7529.532 7168.210 6509.780



13 Осуществление государственных полномочий по обеспечению
деятельности административных комиссий в рамках
непрограммных расходов Администрации Частоостровского
сельсовета

0104 8210075140 14.600 14.600 14.600

14 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0104 8210075140 200 14.600 14.600 14.600

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 8210075140 240 14.600 14.600 14.600

16 Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления в рамках непрограммных
расходов Администрации Частоостровскогоо  сельсовета

0104 7514.932 7153.610 6495.180

17 Средства на  повышение размеров оплаты труда отдельных
категорий работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на
6,3 процентов в рамках непрограммных расходов
администрации Частоостровского сельсовета

0104 8210010470 100 76.000 0.000 0.000

18 Средства на  повышение размеров оплаты труда отдельных
категорий работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на
6,3 процентов в рамках непрограммных расходов
администрации Частоостровского сельсовета

0104 8210010470 120 76.000 0.000 0.000

19 Региональные выплаты,обеспечивающие уровень заработной
платы работников бюджетной сферы не ниже размера
минимальной заработной платы(минимального размера
оплаты труда) рамках непрограммных расходов
администрации Частоостровского сельсовета

0104 8210010490 100 36.115 0.000 0.000

20 Региональные выплаты,обеспечивающие уровень заработной
платы работников бюджетной сферы не ниже размера
минимальной заработной платы(минимального размера
оплаты труда) рамках непрограммных расходов
администрации Частоостровского сельсовета

0104 8210010490 120 36.115 0.000 0.000

21 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 8210090210 100 4483.000 4483.000 4483.000

22 Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных)органов

0104 8210090210 120 4483.000 4483.000 4483.000



23 Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления в рамках непрограммных
расходов Администрации Частоостровскогоо  сельсовета

0104 8210090210 2568.817 2670.610 2012.180

24 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0104 8210090210 200 2568.817 2670.610 2012.180

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0104 8210090210 240 2568.817 2670.610 2012.180

26 Иные бюджетные ассигнования 0104 8210090210 800 350.000 0.000 0.000
27 Исполнение судебных актов 0104 8210090210 830 340.000 0.000 0.000
28 Руководство и управление в сфере установленных функций

органов местногосамоуправления в рамках непрограммных
расходов администрации Частоостровскогосельсовета

0104 8210090210 831 340.000 0.000 0.000

29 Уплата налогов,сборов и иных платежей 0104 8210090210 850 10.000 0.000 0.000
30 Уплата прочих налогов,сборов 0104 8210090210 852 0.000 0.000 0.000
31 Руководство и управление в сфереустановленных функций

органов местногосамоуправления в рамках непрограммных
расходов администрации Частоостровскогосельсовета

0104 8210090210 853 10.000 0.000 0.000

32 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 67.000 67.000 67.000

33 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной
власти

0106 8200000000 67.000 67.000 67.000

34 Непрограммные расходы
администрацииЧастоостровскогосельсовета

0106 8210000000 67.000 67.000 67.000

35 Передача полномочий в области исполнения бюджета в
рамках непрограммных расходов Администрации
Частоостровского сельсовета

0106 8210090010 67.000 67.000 67.000

36 Межбюджетные трансферты 0106 8210090010 500 67.000 67.000 67.000
37 Иные межбюджетные трансферты 0106 8210090010 540 67.000 67.000 67.000
38 Резервные фонды 0111 50.000 50.000 50.000
39 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной

власти
0111 8200000000 50.000 50.000 50.000

40 Непрограммные расходы
администрацииЧастоостровскогосельсовета

0111 8210000000 50.000 50.000 50.000

41 Расходы за счет резервного фонда 0111 8210090030 50.000 50.000 50.000
42 Иные бюджетные ассигнования 0111 8219000030 800 50.000 50.000 50.000



43 Резервные средства 0111 8210090030 870 50.000 50.000 50.000
44 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 531.700 555.700 576.500
45 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 0203 531.700 555.700 576.500
46 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной

власти
0203 8200000000 531.700 555.700 576.500

47 Непрограммные расходы администрации
Частоостровскогосельсовета

0203 8210000000 531.700 555.700 576.500

48 Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной
власти

0203 8210051180 531.700 555.700 576.500

49 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0203 8210051180 100 438.500 438.500 0.000

50 Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных)

0203 8210051180 120 438.500 438.500 0.000

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0203 8210051180 200 93.200 117.200 576.500

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0203 8210051180 240 93.200 117.200 576.500

53 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 832.698 336.100 365.700

54 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

0310 832.698 10.000 10.000

55 Муниципальная программа  «Обеспечение жизнедеятельности
и безопасности Частоостровского сельсовета»

0310 0200000000 832.698 10.000 10.000

56 Отдельные мероприятия в рамках программы   «Обеспечение
жизнедеятельности и безопасности Частоостровского
сельсовета»

0310 0220090040 10.000 10.000 10.000

57  Мероприятия по профилактике терриризма и экстремизма в
рамках отдельных мероприятий муниципальной программы
"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"

0310 0220090040 10.000 10.000 10.000



58 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0310 0220090040 200 10.000 10.000 10.000

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0310 0220090040 240 10.000 10.000 10.000

60 Обеспечение пожарной безопасности 0310 60.000 60.000 60.000

61 Муниципальная программа  «Обеспечение жизнедеятельности
и безопасности Частоостровского сельсовета»

0310 0200000000 60.000 60.000 60.000

62 Подпрограмма"Обеспечение пожарной безопасности
населения на территории Частоостровского сельсовета"

0310 0220090030 60.000 60.000 60.000

63 обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 0220090030 60.000 60.000 60.000
64 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
0310 0220090030 200 60.000 60.000 60.000

65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0310 0220090030 240 60.000 60.000 60.000

66 Расходы на обспечение первичных мер пожарной
безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной
безопасности населения на территории Частоостровского
сельсовета" в рамках программы "Обеспечение
жизнедеятельности и безопасности Частоостровского
сельсовета"

0310 02200S4120 443.500 266.100 295.700

67 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0310 02200S4120 200 443.500 266.100 295.700

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0310 02200S4120 240 443.500 266.100 295.700

69 Расходы на обспечение первичных мер пожарной
безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной
безопасности населения на территории Частоостровского
сельсовета" в рамках программы "Обеспечение
жизнедеятельности и безопасности Частоостровского
сельсовета"

0310 02200S4120 23.342 0.000 0.000

70 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0310 02200S4120 200 23.342 0.000 0.000

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0310 02200S4120 240 23.342 0.000 0.000



72 Мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны  в
рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности
населения на территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"за счет средст
краевого бюджета

0310 02200S5100 281.767 0.000 0.000

73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0310 02200S5100 200 281.767 0.000 0.000

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0310 02200S5100 240 281.767 0.000 0.000

75 Мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны  в
рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности
населения на территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"за счет средств
местного бюджета

0310 02200S5100 14.089 0.000 0.000

76 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0310 02200S5100 200 14.089 0.000 0.000

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0310 02200S5100 240 14.089 0.000 0.000

78 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 8337.892 1613.353 1668.053
79 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0210000000 8337.892 934.600 989.300
80 Муниципальная программа  «Обеспечение жизнедеятельности

и безопасности Частоостровского сельсовета сельсовета»
0409 0210090050 883.600 934.600 989.300

81 Подпрограмма «Содержание и благоустройство территории
Частоостровского сельсовета»

0409 0210090050 883.600 934.600 989.300

82 Обустройство, содержание и ремонт дорог поселений
Частоостровского сельсовета" в рамках отдельных
мероприятий подпрограммы "Содержание и благоустройство
территории Частоостровского сельсовета" в рамках
программы "Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"

0409 0210090050 883.600 934.600 989.300

83 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0409 0210090050 200 883.600 934.600 989.300

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 0210090050 240 883.600 934.600 989.300



85 Содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения за счет средств дорожного фонда
Емельяновского района в рамках отдельных мероприятий
подпрограммы "Содержание и благоустройство территории
Частоостровского сельсовета" в рамках программы
"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"

0409 0210080340 678.753 678.753 678.753

86 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0409 0210080340 200 678.753 678.753 678.753

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 0210080340 240 678.753 678.753 678.753

88 Содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения за счет средств местного бюджета в рамках
отдельных мероприятий подпрограммы "Содержание и
благоустройство территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"

0409 0210090340 240 0.680 0.000 0.000

89 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0409 0210090340 240 0.680 0.000 0.000

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0409 0210090340 240 0.680 0.000 0.000

91 Расходы на оформление права муниципальной собственности
муниципальных образований района на объекты дорожного
хозяйства и земельные участки, на которых они расположены,
за счет средств дорожного фонда Емельяновского района
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"

0409 0210083060 328.800 0.000 0.000

92 Межбюджетные трансферты 0409 0210083060 500 328.800 0.000 0.000
93  Иные межбюджетные трансферты 0409 0210083060 540 328.800 0.000 0.000



94 Расходы на оформление права муниципальной собственности
муниципальных образований района на объекты дорожного
хозяйства и земельные участки, на которых они расположены,
за счет средств дорожного фонда Емельяновского района
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"за счет средст
местного бюдета

0409 0210083060 328.800 0.000 0.000

95 Межбюджетные трансферты 0409 0210093060 500 0.329 0.000 0.000
96  Иные межбюджетные трансферты 0409 0210093060 540 0.329 0.000 0.000
97  Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего

пользования местного значения в рамках отдельных
мероприяти подпрограммы"Содержание и благоустройство
территории Частоостровского сельсовета" в рамках
программы"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"за счет средст краевого бюджета

0409 02100S5090 6338.000 0.000 0.000

98 Межбюджетные трансферты 0409 02100S5090 500 6338.000 0.000 0.000
99  Иные межбюджетные трансферты 0409 02100S5090 540 6338.000 0.000 0.000

100  Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего
пользования местного значения в рамках отдельных
мероприяти подпрограммы"Содержание и благоустройство
территории Частоостровского сельсовета" в рамках
программы"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"за счет средст местного бюджета

0409 02100S5090 12.730 0.000 0.000

101 Межбюджетные трансферты 0409 02100S509 500 12.730 0.000 0.000
102  Иные межбюджетные трансферты 0409 02100S509 540 12.730 0.000 0.000
103 Передача полномочий в отношении  автомобильных дорог

общего пользования местного значения на проведение
лабораторных исследований  в рамках отдельных мероприяти
подпрограммы"Содержание и благоустройство территории
Частоостровского сельсовета" в рамках
программы"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"

0409 0210090020 45.000 0.000 0.000

104 Межбюджетные трансферты 0409 0210090020 500 45.000 0.000 0.000
105  Иные межбюджетные трансферты 0409 0210090020 540 45.000 0.000 0.000



106 Передача полномочий в отношении  автомобильных дорог
общего пользования местного значения на осуществление
технического надзора и юридического сопровождения при
выполнении ремонтных работ  в рамках отдельных
мероприяти подпрограммы"Содержание и благоустройство
территории Частоостровского сельсовета" в рамках
программы"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского сельсовета"

0409 0210090070 50.000 0.000 0.000

107 Межбюджетные трансферты 0409 0210090070 500 50.000 0.000 0.000
108  Иные межбюджетные трансферты 0409 0210090070 540 50.000
109 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2741.880 687.300 687.300
110 Благоустройство 0503 0200000000 2741.880 687.300 687.300
111 Муниципальная программа  «Обеспечение жизнедеятельности

и безопасности Частоостровского сельсовета"
0503 0210000000 2741.880 687.300 687.300

112 Подпрограмма  «Содержание и благоустройство территории
Частоостровского сельсовета»

0503 0210090060 482.000 437.200 437.200

113 Содержание и обслуживание сетей уличного освещения
территории поселениявв в рамках муниципальной программы
"Обеспечение жизнедеятельности и безопасности
Частоостровского ельсовета"

0503 0210090060 482.000 437.200 437.200

114 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 021009060 200 482.000 437.200 437.200

115 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 0210090090 240 482.000 437.200 437.200

116 Прочие мероприятия по благоустройству в рамках
муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности
и безопасности Частоостровского ельсовета"

0503 0210090090 160.000 250.100 250.100

117 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 0210090090 200 160.000 250.100 250.100

118 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 0210090090 240 160.000 250.100 250.100

120 Расходы поселений направленных на реализацию
мероприятий по поддержке местных инициатив в рамках
отдельных мероприятий подпрограммы "Содержание и
благоустройство территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"

0503 02100S6410 1496.412 0.000 0.000



121 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100S6410 200 1496.412 0.000 0.000

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 02100S6410 240 1496.412 0.000 0.000

123 Софинансирование расходов поселеий направленных на
реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив в
рамках отдельных мероприятий подпрограммы "Содержание и
благоустройство территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"за счет сельского
бюджета

0503 02100S6410 240 89.994 0.000 0.000

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100S6410 240 89.994 0.000 0.000

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 02100S6410 240 89.994 0.000 0.000

126 Софинансирование расходов поселеий направленных на
реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив в
рамках отдельных мероприятий подпрограммы "Содержание и
благоустройство территории Частоостровского сельсовета" в
рамках программы "Обеспечение жизнедеятельности и
безопасности Частоостровского сельсовета"за счет
поступлений от физических и юридических лиц

0503 02100S6410 213.474 0.000 0.000

127 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100S6410 200 213.474 0.000 0.000

128 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 02100S6410 240 213.474 0.000 0.000

129 Расходы поселения для реализации пректов по решению
вопросов местного значения в рамках подпрограммы
"Содержание и благоустройство территории Частоостровского
сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение
жизнедеятельности и безопасности Частоостровского
сельсовета"

0503 02100S7490 300.000 0.000 0.000

130 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 02100S7490 300.000 0.000 0.000

131 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0503 02100S7490 300.000 0.000 0.000



132 Культура 0801 16860.100 14978.900 14978.900
133 Муниципальная программа  «Развитие культуры, физической

культуры и спортаЧастоостровского сельсовета»
0801 0100000000 13316.100 11434.900 11434.900

134 Подпрограмма  «Поддержка и развитие народного творчества
на территории Частоостровского сельсовета"

0801 0110000000 13316.100 11434.900 11434.900

135 Обеспечение деятельности (оказания услуг)
подведомственных учреждений в рамках подпрограммы
«Поддержка и развитие народного творчества на территории
Частоостровского сельсовета »

0801 0110090700 13316.100 11434.900 11434.900

136 Передача  полномочий  по  решениювопросов  местного
значения поселения "Созданиеусловий для организации досуга
и  обеспечения  жителей  поселения  услугами  организации
культуры"

0801 0110090700 13316.100 11434.900 11434.900

137 Межбюджетные трансферты 0801 0110090700 500 13316.100 11434.900 11434.900
138 Иные межбюджетные трансферты 0801 8210090500 540 13316.100 11434.900 11434.900
139 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной

власти
0801 8210090500 3544.000 3544.000 3544.000

140 Расходы на содержание имущества ,в рамках непрограммных
расходов администрации Частоостровского сельсовета

0801 8210090500 3544.000 3544.000 3544.000

141 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0801 8210090500 200 3544.000 3544.000 3544.000

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0801 8210090500 240 3544.000 3544.000 3544.000

143 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 010000000 1123.930 609.500 609.500
144 Массовый спорт 1102 012000000 1123.930 609.500 609.500

145 Муниципальная программа  «Развитие культуры, физической
культуры и спорта Частоостровского сельсовета»

1102 0120090610 609.500 609.500 609.500

146 Подпрограмма  «Развитие физической культуры и
спортаЧастоостровского сельсовета» в рамках муниципальной
программы "Развитие культуры, физической культуры и
спорта Частоостровского сельсовета"

1102 0120090610 609.500 609.500 609.500



147 Обеспечение деятельности (оказания услуг)
подведомственных учреждений в рамках подпрограммы
«Развитие  физической культуры и спорта Частоостровского
сельсовета»

1102 0120090610 609.500 609.500 609.500

148 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1102 0120090610 600 609.500 609.500 609.500

149 Субсидии некоммерческим организациям 1102 0120090610 610 609.500 609.500 609.500
150 Субсидии бюджетным учреждениям 1102 0120090610 611 609.500 609.500 609.500

151 Реализация мероприятий за счет средств полученных за
содействие развитию налогового потенциала в рамках
подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта
Частоостровского сельсовета" программы "Развитие культуры,
физической культуры и спорта Частоостровского сельсовета"

1102 01200S7450 407.030 0.000 0.000

152 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1102 01200S7450 600 407.030 0.000 0.000

153 Субсидии некоммерческим организациям 1102 01200S7450 610 407.030 0.000 0.000
154 Субсидии бюджетным учреждениям 1102 01200S7450 611 407.030 0.000 0.000
155 Поддержка физкультурно-спортивных клубов по месту

жительства в рамках подпрограммы "Развитие физической
культуры и спорта Частоостровского сельсовета" программы
"Развитие культуры, физической культуры и спорта
Частоостровского сельсовета"

1102 01200S4180 107.400 0.000 0.000

156 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям

1102 01200S4180 600 107.400 0.000 0.000

157 Субсидии некоммерческим организациям 1102 01200S4180 610 107.400 0.000 0.000

158 Субсидии бюджетным учреждениям 1102 01200S4180 612 107.400 0.000 0.000

159 Условно утвержденные расходы 655.690 1314.120

160 ИТОГО: 39095.732 27742.753 27847.853



Приложение 2
к Решению Частоостровского
сельского Совета депутатов от
29.06.2023 № 20-80Р

Доходы бюджета Администрации Частоостровского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-20254 годов
(тыс.рублей)

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ
(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

Доходы бюджета поселения

К
од

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра

К
од

 гр
уп

пы

К
од

 п
од

гр
уп

пы

К
од

 с
та

ть
и

К
од

 п
од

ст
ат

ьи

К
од

 э
ле

ме
нт

а

К
од

 п
ро

гр
ам

мы
(п

од
пр

ог
ра

мм
ы

)

К
од

эк
он

ом
ич

ес
ко

й
кл

ас
си

фи
ка

ци
и

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10,005.374 9,203.700 9,329.700

182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 861.200 928.000 991.600
182 1 01 02 000 01 0000 110 Налоги на доходы физических лиц 861.200 928.000 991.600

182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

791.600 853.600 912.600

182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0.500 0.500 0.500

182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 налогового Кодекса российской Федерации

18.300 19.000 19.800

182 1 01 02 080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с в части сумм налога, превышающий 650 000
рублей,относящейся к части налоговой базы,превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе фиксируемой прибыли контролируемой
иностранной компании)

50.800 54.900 58.700

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ,  УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

883.600 934.600 989.300

100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории
Российской Федерации

883.600 934.600 989.300

100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

418.500 445.900 473.200



100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

418.500 445.900 473.200

100 1 03 02 240 01 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2.900 3.000 3.100

100 1 03 02 241 01 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2.900 3.000 3.100

100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

517.400 544.100 571.300

100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

517.400 544.100 571.300

100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

- 55.200 - 58.400 - 58.300

100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

- 55.200 - 58.400 - 58.300

182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 144.000 151.000 158.700

182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 144.000 151.000 158.700

182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 144.000 151.000 158.700

182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 7,771.600 7,058.600 7,058.600

182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 733.200 733.200 733.200



182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

733.200 733.200 733.200

182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 7,038.400 6,325.400 6,325.400

182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3,645.000 2,932.000 2,932.000

182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских  поселений

3,645.000 2,932.000 2,932.000

182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3,393.400 3,393.400 3,393.400

182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах сельских поселений

3,393.400 3,393.400 3,393.400

846 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2.000 2.000 2.000
846 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
2.000 2.000 2.000

846 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий

2.000 2.000 2.000

846 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

129.500 129.500 129.500

846 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

129.500 103.600 103.600

846 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

103.600 103.600 103.600

846 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

103.600 103.600 103.600

846 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)

25.900 25.900 25.900

846 1 11 05 075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за
исключением земельных участков)

25.900 25.900 25.900

846 1 17 00 000 00 000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 213.474 - -
846 1 17 15 000 00 000 150 Инициативные платежи 213.474 - -

846 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 213.474 - -

846 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)

123.480 - -

846 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от
физических лиц )

89.994 - -

consultantplus://offline/ref=34CF15B7EEE5509DD726833156CE0871F97A7E8ADDCD38D7C705E3ED409DBAA3BF294173A8FBn9eEN


846 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 28,387.770 18,539.053 18,518.153

846 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

28,382.770 18,539.053 18,518.153

846 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2,575.100 1,134.200 1,134.200

846 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2,023.800 582.900 582.900

846 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджета субъекта Российской Федерации

2,023.800 582.900 582.900

846 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов, городских округов с внутригородским делением

551.300 551.300 551.300

846 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов

551.300 551.300 551.300

846 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

678.753 678.753 678.753

846 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 678.753 678.753 678.753

846 2 02 29 999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 678.753 678.753 678.753

846 2 02 29 999 10 8034 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на содержание автомобтльных
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда
Емельяновского района)

678.753 678.753 678.753

846 2 02 29 999 10 7509 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт
автомобтльных дорог общего пользования местного значения)

6,338.000 - -

846 2 02 29 999 10 7510 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на развитие добровольной пожарной
охраны)

281.767 - -

846 2 02 29 999 10 8306 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на офолрмление права
муниципальной собственности муниципальных образований района на объекты
дорожного хозяйства и земельные участки, на которыхони расположены, за счет
средств дорожного фонда Емельяновского района)

328.800 - -

846 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 546.300 570.300 591.100

846 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

14.600 14.600 14.600

846 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

14.600 14.600 14.600

846 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по
созданию и обеспечению деятельсноти административных комиссий)

14.600 14.600 14.600

846 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  на  осуществление  первичного  воинского  учета  органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

531.700 555.700 576.500

846 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского
учета  органами  местного  самоуправления  поселений,  муниципальных  и  городских
округов

531.700 555.700 576.500

846 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 17,489.057 16155.80 16114.10

846 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 17,489.057 16155.80 16114.10



846 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 17,489.057 16155.80 16114.10

846 2 02 49 999 10 1047 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений (на повышение размеров оплаты труда отдельных категорий

работников бюджетной сферы с 1 июля 2023 года на 6,3 процентов)

76.000 0.00 0.00

846 2 02 49 999 10 1049 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений (на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера
минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда))

36.115 0.00 0.00

846 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на
обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

443.500 266.100 295.700

846 2 02 49 999 10 7418 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на
поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства)

107.400 0.00 0.00

846 2 02 49 999 10 7641 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на
реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив)

1,496.412 0.00 0.00

846 2 02 49 999 10 7745 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (за
содействие развитию налогового потенциала)

407.030 0.00 0.00

846 2 02 49 999 10 7749 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на
реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых
непосредственно на территории гаселенного пункта)

250.000 0.00 0.00

846 2 02 49 999 10 8018 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на
обеспечение сбалансированности бюджетов поселений)

14,672.600 15889.70 15818.40

846 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5.000 0.00 0.00

846 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 5.000 0.00 0.00

846 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 5.000 0.00 0.00

ВСЕГО  ДОХОДОВ 38,248.151 27,742.753 27,847.853


